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      Stockholm 2008.05.05 
Stockholm Stad  
Kommunstyrelsen  
Ordförande, Sten Nordin 
 
 
Stadsbibliotekets tillbyggnad måste ges förutsättningar för ett kvalificerat genomförande! 
 
Europa Nostra Sverige har tagit del av diskussionerna kring den föreslagna utbyggnaden av Stadsbiblioteket som följt 
efter avgörandet av den internationella tävlingen 2007. Vi vill betona att tävlingen mer än något annat bekräftar den 
utomordentliga ställning som arkitekt Gunnar Asplunds verk har internationellt. Det är en byggnad som inte bara är av 
centralt intresse för den svenska arkitekturscenen, utan som även har an avsevärd internationell betydelse.  
 
Tävlingsresultatet visar att juryn noga vägt stadens önskemål om en ny byggnad av internationellt intresse mot behovet av 
att hävda den nuvarande biblioteksbyggnadens integritet och arkitektoniska roll i stadsrummet. Det valda förslaget utgör 
en bra ansats till att lösa båda dessa uppgifter, men behöver bearbetas till sin höjd och karaktär så att den inte till slut 
dominerar över Stadsbiblioteket och bryter Brunkebergsåsens visuella kontakt med Odengatan. Även den inre 
rumsorganisationen i förslaget måste utvecklas på ett sådant sätt att Asplunds rotunda bibehåller sin centrala roll som 
första intryck för de besökande. Utfallet av tävlingen är att betrakta som en arkitektonisk idé som behöver få en 
kvalificerad bearbetning och utveckling av den arkitekt som utpekats av juryn.  
 
När nu staden står i begrepp att fatta beslut om investeringen är det därför av avgörande betydelse att genomförandet ges 
sådana ekonomiska förutsättningar att en kvalificerad bearbetning av tävlingsförslaget kan ske både vad gäller dess roll i 
stadsrummet och dess rumsorganisation, men även en detaljering som hamnar på samma nivå som Asplunds arkitektur 
och fullföljer intentionerna i tävlingsförslaget. Investeringsbeslutet måste också tydligt markera att byggnadens kvalitet i 
utförandet, går före kortsiktiga kostnadsbesparingar i byggskedet. Förslaget förutsätter detta för att ge ett bra resultat. Om 
inte så sker riskerar Stockholms Stad att degradera sin stadsmiljö och ett arkitektoniskt arv av internationell betydelse på 
ett sätt som vore djupt olyckligt.  
 
Europa Nostra är Europas ledande organisation för kulturbevarande, företrädande över 200 bevarandeföreningar samt ett 
stort antal stödjande organisationer i 45 länder.  Europa Nostra Sverige kommer att med stort intresse följa stadens beslut 
och den ambitionsnivå som återspeglas i detta och vid behov kommunicera dessa frågor med Europa Nostra centralt.  
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